GNiZP.604.3.2016                                                             Świeradów-Zdrój, dnia 01.07.2016 r.
DECYZJA nr 1/2016

        Na podstawie art. 71,  art 75 ust.1, pkt 4 art. art 84 i art 85 ust 2 pkt 2) ustawy z dnia 03 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowiska (t.j. Dz. U. Z 2016 r. poz. 353)  w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  (t.j. Dz. U. 2016, poz. 71 z późniejszymi zmianami)  oraz art. 104 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2016 poz. 23), po rozpatrzeniu wniosku   Amelux Wioleta Nowacka – Daniłów, ul. Oliwkowa 3, 59-900 Zgorzelec działającej z upoważnienia i na rzecz Gminy Świeradów-Zdrój o ustalenie środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia p.n. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Świeradowie-Zdroju.” przy ul. Nadbrzeżnej, Zaułek, Kopernika, Myśliwskiej, Chopina, Kościuszki, Głowackiego, Leśnej, Kilińskiego, Kruczej, Wilczej, Mokrej, Krętej, Kolejowej, Dworcowej, Lipowej, Sosnowej, 11 Listopada, Bocznej, Dolnej, Grunwaldzkiej, Wiejskiej, Żwirki i Wigury.”
Po stwierdzeniu zgodności przedsięwzięcia z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego  MIASTA   ŚWIERADÓW-ZDRÓJ zatwierdzonym  uchwałą Rady Miasta Świeradów-Zdrój  nr   V/25/2015 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta  (Dz. U. Woj. Dol. z dnia 17.02.2015, poz 602 ) 
Stwierdzam 

brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko 

i określam

środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia 
polegającego na   rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej w Świeradowie-Zdroju przy ul. Nadbrzeżnej, Zaułek, Kopernika, Myśliwskiej, Chopina, Kościuszki, Głowackiego, Leśnej, Kilińskiego, Kruczej, Wilczej, Mokrej, Krętej, Kolejowej, Dworcowej, Lipowej, Sosnowej, 11 Listopada, Bocznej, Dolnej, Grunwaldzkiej, Wiejskiej, Żwirki i Wigury 
 polegającego na :
Budowie sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

I. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia:
Przedmiotowe przedsięwzięcie obejmuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie miasta Świeradów-Zdrój w rejonie ulic: Nadbrzeżna, ul. Zaułek, ul. Kopernika,   ul. Myśliwska, ul. Chopina, ul. Kościuszki, ul. Głowackiego, ul. Leśna, ul. Kilińskiego, ul. Krucza, ul. Wilcza, ul. Mokra, ul. Kręta, ul. Kolejowa, ul. Dworcowa, ul. Lipowa, ul. Sosnowa, ul. 11 Listopada, ul. Boczna, ul. Dolna,  ul. Grunwaldzka,  ul. Wiejska,  ul. Żwirki i Wigury. 

Całkowita długość poszczególnych sieci wynosi: 

1. kanalizacja grawitacyjna – ok. 10050,00 mb

2. kanalizacja ciśnieniowa – ok. 550,00 mb
3. przepompownie ścieków – 5 kpl

II. Warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich:
 a)      Na etapie realizacji:
1. Wycinkę drzew poprzedzić oglądem pod kątem stwierdzenia, czy drzewo nie zostało zasiedlone przez ptaki. W przypadku, gdy drzewo nie będzie zasiedlone, nie ma przeciwwskazań do wycinki, natomiast w przypadku stwierdzenia zasiedlenia, wycinkę przeprowadzić po okresie zasiedlenia przez ptaki.

2. Zabezpieczyć przed uszkodzeniami roślinność drzewiastą i krzewiastą znajdującą się w bezpośrednim sąsiedztwie pasa robót i przeznaczoną do pozostawienia, prace w obrębie rzutu korony wykonywać w sposób najmniej szkodzący drzewom i krzewom, a glebę w pobliżu drzew zabezpieczyć przed nadmiernym zagęszczeniem.

3. Zaplecza budowy, miejsca składowania materiałów i mas ziemnych oraz postoju sprzętu lokalizować w odległości nie mniejszej niż 20 m od istniejących zbiorników i cieków wodnych, w miejscach utwardzonych i izolowanych od podłoża.

4. Ruch maszyn oraz pojazdów powinien odbywać się po istniejących drogach, terenach utwardzonych lub w granicach pasa montażowego.

5. Nie rzadziej niż co trzy dni kontrolować wykopy oraz inne miejsca mogące stanowić pułapki dla zwierząt (płazów, gadów, małych ssaków), a znajdujące się w nich zwierzęta niezwłocznie odławiać i wypuszczać poza obszar inwestycji, przy czym ostatnią kontrolę obecności zwierząt w wykopach przeprowadzić przed zasypaniem wykopów.
6. W przypadku stosowania i gromadzenia na terenie inwestycji materiałów sypkich należy przechowywać je w sposób uniemożliwiający ich pylenie np.: pod przykryciem. 

7. Nie przeciążać maszyn i środków transportu. Sprzęt i środki transportu używane podczas budowy powinny spełniać wymagania dotyczące dopuszczalnej emisji spalin.

8. Wyłączać silniki urządzeń budowlanych w czasie przerw w pracy.
9. Prace budowlane wykonywać przy użyciu maszyn będących w dobrym stanie technicznym, w celu ograniczenia uciążliwości akustycznych.
10. Place i zaplecza budowy zabezpieczyć przed przenikaniem zanieczyszczeń do podłoża, w celu minimalizacji niebezpieczeństwa skażenia gruntu i wód podziemnych substancjami ropopochodnymi. 

11. W przypadku wycieku produktów ropopochodnych do gruntu, należy zebrać zanieczyszczony grunt i przekazać go wyspecjalizowanym firmom do neutralizacji.

12. Organizować roboty budowlane i montażowe w taki sposób, aby minimalizować ilość powstających odpadów.
13. Odpady wytworzone na etapie budowy należy magazynować w sposób bezpieczny dla zdrowia, życia ludzi i środowiska, zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie gospodarowania odpadami.

14. W miarę możliwości powstałe odpady poddać odzyskowi na miejscu, a pozostałe przekazać do odzysku lub unieszkodliwiania podmiotom posiadającym stosowne pozwolenia w zakresie gospodarowania odpadami.

15. Odpady niebezpieczne, jakie mogą zostać wytworzone w trakcie robót budowlanych, gromadzić selektywnie w szczelnych, oznakowanych pojemnikach w celu ich dalszego przekazania do specjalistycznych przedsiębiorstw zajmujących się utylizacją lub unieszkodliwianiem tego typu odpadów. 

16. Po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia teren należy uporządkować.
b) Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia należy podjąć następujące działania:
4. Należy przyjąć rozwiązania techniczne zapewniające pełną hermetyzację procesu przesyłu ścieków.

5. Minimalizować ilość wytwarzanych odpadów, a powstające w trakcie eksploatacji instalacji odpady nadające się do odzysku lub do unieszkodliwiania gromadzić w sposób selektywny, a następnie przekazywać podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia na ich dalsze zagospodarowywanie.

c) Na etapie likwidacji przedsięwzięcia należy podjąć następujące działania:
I. Unieszkodliwić wszystkie odpady powstałe w wyniku eksploatacji planowanego obiektu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

II. Odpady niebezpieczne, jakie mogą zostać wytworzone w trakcie robót budowlanych, segregować i gromadzić w szczelnych, oznakowanych pojemnikach w celu ich przekazania do specjalistycznych przedsiębiorstw zajmujących się utylizacją lub unieszkodliwianiem. 

III. Teren po likwidacji winien zostać uprzątnięty i zagospodarowany. 

IV. Prace rozbiórkowe wykonywać przy użyciu maszyn będących w dobrym stanie technicznym, w celu ograniczenia poziomu emisji zanieczyszczeń oraz hałasu.

V. Zaplecze budowy zorganizować na gruncie utwardzonym, zabezpieczonym warstwą słaboprzepuszczalną w celu minimalizacji niebezpieczeństwa skażenia gruntu i wód podziemnych substancjami ropopochodnymi.

VI. Oleje, smary i inne substancje niebezpieczne, niezbędne do bieżącej eksploatacji i konserwacji sprzętu i pojazdów, przechowywać w szczelnych pojemnikach, w miejscu zabezpieczonym przed dostępem osób trzecich.

VII. Ilość mas ziemnych wydobywanych z wykopów ograniczyć do minimum, odpowiednio zabezpieczyć przed ich przemieszczaniem oraz zanieczyszczeniem.

VIII. Przebieg procesu likwidacji powinien być monitorowany i dokumentowany.

IX. Teren po likwidacji winien zostać uprzątnięty oraz zagospodarowany.
III. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji o których mowa w art. 72 ust 1  przywołanej wyżej ustawy z dnia 03 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowiska (t.j. Dz. U. Z 2016 r. poz. 353) ), w szczególności w projekcie budowlanym.

1. Uciążliwości związane z eksploatacją inwestycji powinny zamknąć się w granicach terenu, do którego inwestor posiada tytuł prawny. 

2. Przekroje rur oraz wielkości ich spadków dostosować do przepustowości instalacji.

3. Kanalizację zaprojektować w taki sposób, aby wypełnienie przewodów kanalizacyjnych nie przekraczało 100 %, co umożliwi przewietrzanie sieci.

4. W projekcie budowlanym należy określić warunki i sposób zagospodarowania mas ziemnych.
IV.  Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych w odniesieniu do przedsięwzięć zaliczanych do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska:
Planowane przedsięwzięcie nie należy do przedsięwzięć stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii.
 V. Wymogi w zakresie ograniczania transgranicznego oddziaływania na środowisko w odniesieniu do przedsięwzięć, dla których przeprowadzono postępowanie dotyczące transgranicznego  oddziaływania na środowisko:
W toku postępowania nie stwierdzono transgranicznego oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko. Skala i zasięg oddziaływania negatywnego obejmie najbliższe sąsiedztwo prowadzonych robót. Wszelkie oddziaływania planowanej inwestycji mają charakter lokalny i nie będą wykraczać poza jej bezpośrednie sąsiedztwo. Odległość od granicy Państwa planowanej inwestycji wynosi ok 6 km. Zasięg oddziaływania inwestycji jest znacznie mniejszy, wobec czego można stwierdzić, że inwestycja nie będzie powodowała oddziaływań transgranicznych. Inwestycja nie wchodzi w kanały komunikacyjne z terenami granicznymi, nie wywołuje zmian natężenia ruchu na obszarze przygranicznym. 
VI. Potrzeba wykonania kompensacji przyrodniczej.
    Nie stwierdza się.
VII. Potrzeba ograniczenia oraz monitorowania oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko:
Nie stwierdza się
 VIII. Konieczność utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania.
Nie stwierdza się.

IX. Stanowisko w sprawie konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko stosownie do art. 82, ust 1 pkt 4
Z uwagi na zakres i charakter przedsięwzięcia nie stwierdza się. 

X. Obowiązek przedstawienia analizy po realizacyjnej, jej zakres i termin
Nie stwierdza się.

XI.  Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji

XII.  Karta Informacyjna przedsięwzięcia stanowi złącznik nr 2 do niniejszej decyzji
Uzasadnienie:
W dniu 24.03.2016 r. Amelux Wioleta Nowacka – Daniłów, ul. Oliwkowa 3, 59-900 Zgorzelec działając z upoważnienia i na rzecz Gminy Świeradów-Zdrój wystąpił z wnioskiem o ustalenie środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia p.n. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Świeradowie-Zdroju.” przy ul. Nadbrzeżnej, Zaułek, Kopernika, Myśliwskiej, Chopina, Kościuszki, Głowackiego, Leśnej, Kilińskiego, Kruczej, Wilczej, Mokrej, Krętej, Kolejowej, Dworcowej, Lipowej, Sosnowej, 11 Listopada, Bocznej, Dolnej, Grunwaldzkiej, Wiejskiej, Żwirki i Wigury.”
Złozony wniosek był kompletny pod względem formalnym i zawierał wszystkie elementy wymagane ustawą  z dnia 03 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowiska (t.j. Dz. U. Z 2016 r. poz. 353) wtym kartę informacyjna przedięzięcia sporzadzona przez Pana Tomasza Daniłów.
 Strony postępowania ustalono na podstawie załączonych do wniosku wypisów z ewidencji gruntów miasta Świeradów-Zdrój w liczbie ponad 20. 

W dniu 25 marca 2016 r. zawiadomiono Strony postępowania w drodze obwieszenia podanego do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń Urzedu Miasta Świeradów-Zdój oraz stronie internetowej BIP Urzedu Miasta o wszczęciu postępowania w sprawie oraz o przysługujących im uprawnieniach do czynnego udziału w postępowaniu wskazując jednocześnie miejsce, w którym mogą zapoznać się z aktami sprawy i zrealizować swoje uprawnienia na każdym etapie postępowania zawiadomiono jednocześnie o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy z uwagi na jej szczegónie skomplikowany charakter.   

Pismami z dnia 04 kwietnia 2016 r. Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubaniu o wyrażenie przez te organy opinii w przedmiocie konieczności przeprowadzenia dla przedmiotowego przedsięwzięcia oceny oddziaływania na środowisko oraz o obowiązku  sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko. Pismem z dnia 04.06.2016 r. znak: WOOŚ.4240.315.2016.AK.4 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz postanowieniem z dnia 05.05.2016 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lubaniu znak: ZNS-813-06/JL/16 wyrazili opinię,  o braku obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzeniu raportu o oddziaływaniu na środowisko. 

Postanowieniem z dnia 07.06.2016 r. Burmistrz Miasta Świeradów Zdrój stwierdził brak potrzeby pzreprowadzania oceny oddziaływania na srodowisko predmiotowego przedsięwzięcia. Postanowienie doręczono Stronom w drodze obwieszczenia podanego do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta oraz Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta w dniu 08.06.2016 r. Na niniejsze postanowienie nie wniesiono zażalenia. Również w drodze obwieszczenia poinformowano Strony postepowania o przysługujących im przed wydaniem decyzji uprawnieniach, w szczególności o prawie do wypowiedzenia się, co do zgromadzonych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań oraz o miejscu w którym mogą zapoznać się ze zgromadzonymi materiałami. W toku postepowania nie Strony nie wniosły uwag, żądań, wniosków. 

 Mając na uwadze  powyższe, a w szczególności opinie RDOŚ i PPIS, oraz przesłanki wynikające z art. 63 ust 1, należy stwierdzić co następuje:

Planowane przedsięwzięcie należy do przedsięwzięcie mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wymienionych w rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 09.11.2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397) 

Inwestycja zlokalizowana będzie  na terenie strefy „B” i „C” ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Świeradów-Zdrój, W sąsiedztwie inwestycji znajdują się obszary leśne, oraz obszar Natura 2000 – Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków Góry Izerskie PLB020009, oraz siedlisko przyrodnicze 6510 niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie.  Jak wynika z przeprowadzonej analizy dokumentacji obszary te  znajdują się poza przewidywanym obszarem oddziaływania inwestycji. Przedsięwzięcie nie powinno oddziaływać na środowisko przyrodnicze.

Inwestycja ma lokalny charakter i nie oddziałuje transgraniczne.

Projektowana inwestycja znajdować się będzie w zlewni rzeki Kwisa (JCWP) kod: PLWR6000416619, stanowiącej cześć scalonej części wód SO0611 w regionie wodnym Środkowej Odry (6000) zgodnie z zapisami Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry JCWP została oceniona jako naturalna część wód, o stanie dobrym, niezagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych. Uwzględniając przedstawiony w dokumentacji wniosku sposób prowadzenia prac budowlanych, rodzaj użytej technologii i zastosowanych rozwiązań, w tym wykonanie przejść pod ciekami wodnymi metodą bez wykopową należy uznać, iż planowana inwestycja nie powinna wpłynąć na stan ekologiczny i stan chemiczny wskazanej JCWP a tym samym nie przyczyni się do nieosiągnięcia wyznaczonych dla części wód celów środowiskowych. Przedsięwzięcie nie generuje także oddziaływań na teren Jednolitej Części Wód Podziemnych, na którym jest zlokalizowane nie wpłynie tym samym na ich stan.

W zasięgu oddziaływania przedsięwzięcia nie znajdują się obszary  przyległe do jezior.
Analiza parametrów i charakterystyki przedsięwzięcia, sposobu jego realizacji, możliwości i skali oddziaływania oraz fakt, że w szczególności:  

- oddziaływania związane z realizacją przedsięwzięcia będą krótkotrwałe odwracalne, ich zasięg zamknie się w obrębie uzbrajanych działek i nie będzie oddziaływał na tereny sąsiednie;

- użyte materiały posadzić będą stosowne normy i zagwarantują całkowita szczelność instalacji;

- projektowana sieć zlokalizowana będzie głównie w ciągu istniejących dróg,

- planowana wycinka drzew wystąpi poza sezonem lęgowym ptaków;

- wykopy w pobliżu drzew prowadzone będą metoda ręczną, a same pnie zostaną należycie zabezpieczone;

- przejście przez cieki wodne nastąpi głównie metoda przewiertu lub po konstrukcji istniejących mostów;

- powstałe w trakcie prac wykopy będą kontrolowane pod względem obecności zwierząt, które będą w razie potrzeby odławiane;

- zaplecze budowy zorganizowane będzie na terenie nieistniejących placów, parkingów z wykluczeniem miejsc w pobliżu zbiorników wodnych;

- prace prowadzone będą poza okresem wegetacji. Gleba przed rozpoczęciem prac będzie zdejmowana i odkładana a po zakończeniu prac wykorzystana do rekultywacji,

uzasadnia stwierdzenie, iż nie będzie ona znacząco oddziaływać na środowisko przyrodnicze.

Niniejsza decyzja zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie obwieszczenia na tablicach ogłoszeń i na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta Świeradów-Zdrój.
      Oceniając wniosek, po rozpatrzeniu wszystkich okoliczności faktycznych i prawnych, należy stwierdzić, iż zostały określone środowiskowe uwarunkowania na realizację przedsięwzięcia. W związku z powyższym, należy stwierdzić jak w sentencji.
Pouczenie:
Zgodnie z art. 72 ust.3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę. Wniosek ten powinien być złożony nie później niż przed upływem sześćiu lat od dnia, w którym niniejsza decyzja stała się ostateczna. 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Jeleniej Górze za pośrednictwem Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji.                              
                                             ……………………..                                    …………………..
Otrzymują:

1.  Amelux Wioleta Nowacka – Daniłów, ul. Oliwkowa 3, 59-900 Zgorzelec

2. Pozostałe strony postepowania w trybie art 49 KPA.

3. Gmina Miajska Świeradów-Zdój a/a

Sprawę  prowadzi:
    Kierownik  Referatu  Gospodarki  

Nieruchomościami  i  Zagospodarowania  Przestrzennego
                             Rafał May
                      tel 075 78 17 29
